
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное  

бюджетное учреждение 

УСТЬ-ЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА       

П Р И К А З 

 

01.11.2023                                                                                                                   № 367 

п.Усть-Юган 

 

О формировании психологической службы 

НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ» 

 

В соответствии с профессиональным стандартом «Педагог-психолог 

(психолог в сфере образования)», утвержденным приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 24 июля 2015 года, на основании 

приказов Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского 

района от 30.10.2017 №837-0 «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях», от 14.11.2023 №853-0 «О создании 

экспертного совета из педагогов-психологов с целью своевременного психолого-

педагогического сопровождения подростков, имеющих девиантное поведение, 

угрожающее общественной безопасности», от 15.09.2023 №742-0 «Об организации 

деятельности служб примирения (медиации) в общеобразовательных организациях 

Нефтеюганского района», от 18.01.2023 №32-0 «Об организации деятельности 

мобильной группы экстренной (неотложной) психологической помощи 

несовершеннолетним, находящимся в условиях кризисных и чрезвычайных 

ситуаций в Нефтеюганском районе», приказа Департамента образования 

Нефтеюганского района от 30.10.2023г №909-о «О формировании психологической 

службы Нефтеюганского района», с целью формирование единого пространства 

психологического сопровождения (нормативного, организационного, 

управленческого, методического) в НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ», 

повышения доступности и качества психологической помощи участникам 

образовательных отношений 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить и ввести в действие с момента издания приказа Положение о 

психологической службе НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ» (приложение 1). 

2.Назначить руководителем психологической службы педагога-психолога 

Кравченко Анну Андреевну; 

3.Педагогу-психологу Кравченко А.А.: 

3.1.разработать план работы психологической службы и представить на 

утверждение руководителя в срок до 15.11.2023г; 

3.2.организовать работу Службы в соответствии с Положение согласно п 1, и 

планом с 16.11.2023г. 

4.Определить состав психологической службы НРМОБУ «Усть – Юганская 

СОШ»: 



1. Кравченко А.А., педагог-психолог, руководитель службы 

2. Тимошкеева Ю.В., заместитель директора  

3. Мирошникова Т.В., заместитель директора  

3. Цветкова Г.Т., социальный педагог 

4. Бабакулова В.А., учитель-логопед 

5.Джаналова С.М., педагог-организатор 

6.Никонова Н.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

             Директор школы А.В. Белкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


